
 
   Diário Oficial Eletrônico 

Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 28 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO III | Nº 3065 –   Resolução  
 

 
RESOLUÇÃO N°01/2019 

 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão para análise do projeto de Lei de 

regulamentação do exercício das atividades de “Motofrete/ Motoboys.  

 

O Conselho Municipal de Transporte e Trânsito (CMTT) de Caratinga - Minas Gerais, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Municipal nº3.453 de 19 de março de 2014. Considerando as deliberações, 

por unanimidade, dos membros do Conselho presentes em reunião Ordinária realizada no dia 19 de 

fevereiro de 2019. 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear nos termo da ata referente ao dia 19/02/2019-CMTT, os seguintes membros: André 

Silveira Gouvea, Pedro Henrique Carvalho Barreto, Cristiane Aparecida de Faria do Val e Josilaine Melo 

Porto Marlieri,  para comporem a Comissão de acompanhamento para análise do projeto de Lei de 

regulamentação do exercício das atividades de “Motofrete e Motoboys”.  

Art. 2° As atribuições da Comissão são aquelas constantes no Regimento Interno do CMTT prevista no art. 

20.  

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Caratinga, 27 de fevereiro  2019. 

________________________ 

André Silveira Gouvea 

Presidente do CMTT  

 

 
Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

www.caratinga.mg.gov.br 


		2019-02-28T14:13:12-0300
	JULIMAR ANTONIO VIANNA




